
 
 
 

“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 072/15 

ELDORADO, 29  de Abril de 2015 
           
 

VISTO: El CONTRATO firmado para la 1º CONVOCATORIA del CIECTI para la 
PRESENTACIÒN de PROYECTOS de INVESTIGACIÒN (PROGRAMA de INNOVACIÒN TECNOLÒGICA II 
PRÈSTAMO BID Nº 2437/OC-AR) celebrado entre el MINISTERIO de CIENCIA, TECNOLOGÌA e 
INNOVACIÒN PRODUCTIVA en adelante el MINISTERIO, representado en este acto por el Señor 
Subsecretario de Estudios y Prospectiva, Lic. Jorge Raúl ROBBIO, DNI Nº 12.081.722 por una parte; y 
la FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES de la UNIVERSIDAD NACIONAL de MISIONES (UNaM), en 
adelante la ENTIDAD BENEFICIARIA, representada en este acto por su Decana, Ing. Ftal. Mgter. Alicia 
Violeta BOHREN, DNI Nº 14.168.387, con el objeto de efectivizar lo dispuesto en la Resolución MINCyT 
Nº 036 y en el marco general del PROGRAMA de INNOVACIÒN TECNOLÒGICA (PIT) II – PRÈSTAMO BID 
Nº 2437/OC-AR, Actividad 4.3.2. se acuerda suscribir el presente CONTRATO, y; 

 
CONSIDERANDO 
                       QUE EL MINISTERIO otorga a la ENTIDAD BENEFICIARIA  la suma de PESOS 
CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL ($ 417.000), para ser destinados al desarrollo del Proyecto 
“INTEGRACIÓN del CONOCIMIENTO ECOLÓGICO AUTÓCTONO (CAE) y Científico como 
Herramientas para el Desarrollo Sostenible en Comunidades Originarias”.  

QUE el Cronograma de presentaciones, contenido de los Informes y Montos a 
desembolsar se ajustaràn a lo establecido en las Cláusulas del presente Contrato. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el  1º Cuarto Intermedio 
correspondiente a la 2º Sesión Ordinaria de fecha 28 de Abril de 2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: APROBAR  el CONTRATO firmado para la 1º CONVOCATORIA del CIECTI para la 
PRESENTACIÓN de PROYECTOS de INVESTIGACIÓN (PROGRAMA de INNOVACIÓN TECNOLÓGICA II 
PRÉSTAMO BID Nº 2437/OC-AR) celebrado entre el MINISTERIO de CIENCIA, TECNOLOGÍA e 
INNOVACIÓN PRODUCTIVA en adelante el MINISTERIO, representado en este acto por el Señor 
Subsecretario de Estudios y Prospectiva, Lic. Jorge Raúl ROBBIO, DNI Nº 12.081.722 por una parte; y 
la FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES de la UNIVERSIDAD NACIONAL de MISIONES (UNaM), en 
adelante la ENTIDAD BENEFICIARIA, representada en este acto por su Decana, Ing. Ftal. Mgter. Alicia 
Violeta BOHREN, DNI Nº 14.168.387, con el objeto de efectivizar lo dispuesto en la Resolución MINCyT 
Nº 036 y en el marco general del PROGRAMA de INNOVACIÒN TECNOLÒGICA (PIT) II – PRÈSTAMO BID 
Nº 2437/OC-AR, (Actividad 4.3.2.), según se detallan en los ANEXOS I y II de la presente Resolución. 



 
 
 

“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 072/15 

 
 
 
ARTÍCULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 072/15.- 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 072/15 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Marzo de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 

 


